
ZARZĄDZENIE NR OS.0050.14.2022 
BURMISTRZA MIASTA DĄBIE 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie aktualizacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Dąbiu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym( Dz.U. 
z 2021r.,  poz. 1372 ze zm.), art. 10 oraz  art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości 
(Dz.U. z 2021r., poz.217 ze zm.), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021r., poz. 305 ze zm.),ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 
kapitałowych(tj. Dz.U. z 2020 poz. 1342 ze zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 
państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 
mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej(Dz. U z 2020r., poz. 342 ze zm.), 
rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1564 ze zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu nr OSZE.120.12.2017 z 29 grudnia 2017 r. w sprawie zasad(polityki) 
rachunkowości Urzędu Miejskiego w Dąbiu wprowadza się następujące zmiany: 

1. Ewidencję księgową w zakresie stosowania przepisów o pracowniczych planach kapitałowych 
(zwanych dalej "PPK") prowadzi się na kontach: 130, 231, 240, 404, 405 oraz 998. 

2. W załączniku nr 3 "Plan kont dla Urzędu Miejskiego wraz zasadami funkcjonowania kont" 
wprowadza się następujące zmiany do zasad funkcjonowania kont: 

1) Konto 231 - Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń dodaje się zapis, że na stronie Wn ujmuje się              
w szczególności: "potrącenia wynagrodzeń z tytułu opłat na rzecz  PPK obciążające pracownika". 

2) Konto 240 - Pozostałe rozrachunki - opis do konta otrzymuje brzmienie: "Konto 240 służy do 
ewidencji krajowych i zagranicznych należności i roszczeń oraz zobowiązań nieobjętych 
ewidencją na kontach 201-234. Konto 240 może być używane również do ewidencji  pożyczek 
i rożnego rozliczeń, a także krótko- i długoterminowych należności funduszy celowych  oraz 
rozrachunków z instytucjami finansowymi z tytułu PPK. Na stronie WN 240 ujmuje się powstałe 
należności i roszczenia, spłatę i zmniejszenie zobowiązań  oraz opłacenie naliczonych składek na 
rzecz instytucji finansowanych w ramach PPK, a na stronie  Ma - powstałe zobowiązania oraz 
spłatę i zmniejszenie należności i roszczeń a także naliczenie opłat  na rzecz PPK obciążających 
pracownika i pracodawcę. Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 240 powinna zapewnić 
ustalenie rozrachunków,  roszczeń i rozliczeń z poszczególnych tytułów. Konto 240 może mieć 
dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności i roszczeń, a saldo Ma - stan  zobowiązań." 

3) Konto 405 - Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dodaje się zapis, że na stronie Wn   
ujmuje się: koszty z tytułu składek na PPK ponoszone przez pracodawcę". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29835C37-7521-4784-A8D7-BA8B916E4EB3. Podpisany Strona 1



3. W załączniku nr 5 "Zakres prowadzenia ksiąg" ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie:  
 "8. Dowody księgowe na przełomie kwartału, które wpłyną do księgowości do piątego 
następnego miesiąca, ujmuje się w księgach rachunkowych pod data ostatniego dnia miesiąca, 
którego dotyczą." 

 

   

Burmistrz Miasta Dąbie 
 
 

/-/ Tomasz Ludwicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29835C37-7521-4784-A8D7-BA8B916E4EB3. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3



